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Nombre: Carlos Carballo Teléfono:
Potencia: 6.88 kW Fecha: 14 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Ndamero de Servicio: 771991102406
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,423 kWh ypagasaCFE $3,969
TUPRODUCCIONCON 11  PANELES 1,728 kwh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 97.93 % AL BIMESTRE 3,887 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,812.00 MXN $494.00 MXN $23,318.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\\\‘\::?
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 625 W 11 30.8m:
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA 11 PANELES 14 deAgosto de2025 29 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001062

Carlos Carballo
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
1 ESTRUCTURA

1 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

1 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $112,211.66

Descuento $12,803.35

TOTAL (MXN)  $99,408.31

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $79,526.64

Saldo al termino de la instalacién: $14,911.24
Pago final al cambio de medidor: $4,970.41

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,812.00 $494.00 $0.00 $23,318.00 $23,318.00 $-76,090.31
2 $ 24,526.36 $508.82 $0.00 $ 24,017.54 $ 24,017.54 $-52,072.77
3 $ 25,262.15 $524.08 $0.00 $ 24,738.07 $ 24,738.07 $-27,334.70
4 $26,020.02 $539.81 $0.00 $ 25,480.21 $25,480.21 $-1,854.50
5 $26,800.62 $556.00 $0.00 $26,244.61 $26,244.61 $ 24,390.12
6 $27,604.63 $572.68 $0.00 $27,031.95 $27,031.95 $ 51,422.07
7 $28,432.77 $589.86 $0.00 $27,842.91 $27,842.91 $79,264.98
8 $29,285.76 $ 607.56 $0.00 $28,678.20 $28,678.20 $107,943.18
9 $30,164.33 $625.78 $0.00 $29,538.54 $29,538.54 $137,481.73
10 $ 31,069.26 $ 644.56 $0.00 $30,424.70 $30,424.70 $167,906.43
1 $32,001.34 $663.89 $0.00 $31,337.44 $31,337.44 $199,243.87
12 $32,961.38 $ 683.81 $0.00 $32,277.57 $32,277.57 $ 231,521.44
13 $ 33,950.22 $704.33 $0.00 $ 33,245.89 $ 33,245.89 $264,767.33
14 $34,968.72 $725.46 $0.00 $ 34,243.27 $34,243.27 $299,010.60
15 $ 36,017.79 $747.22 $0.00 $ 35,270.57 $ 35,270.57 $334,281.16
16 $37,098.32 $769.64 $ 0.00 $36,328.68 $36,328.68 $370,609.85
17 $38,211.27 $792.72 $0.00 $37,418.54 $37,418.54 $ 408,028.39
18 $39,357.61 $ 816.51 $ 0.00 $ 38,541.10 $38,541.10 $ 446,569.49
19 $40,538.34 $ 841.00 $0.00 $39,697.33 $39,697.33 $486,266.83
20 $ 41,754.49 $ 866.23 $ 0.00 $ 40,888.25 $ 40,888.25 $527,155.08
21 $ 43,007.12 $892.22 $0.00 $ 42,114.90 $ 42,114.90 $569,269.98
22 $ 44,297.33 $918.99 $ 0.00 $ 43,378.35 $ 43,378.35 $ 612,648.33
23 $ 45,626.25 $946.56 $0.00 $ 44,679.70 $ 44,679.70 $ 657,328.03
24 $ 46,995.04 $974.95 $0.00 $ 46,020.09 $ 46,020.09 $703,348.12
25 $48,404.89 $1,004.20 $0.00 $ 47,400.69 $ 47,400.69 $ 750,748.82

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $99,408.31 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

S
2,000
1,500
1,000
500
1]
Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 2,039.9 2,168.1 2,055.1 1,830.9 1,646.6 1,913.2
Consumo actual 2,198.0 1,591.0 1,670.0 1,010.0 763.0 1,304.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



